



CRISTÓBAL ISMAEL SOLDEVILLA VELAZCO

N° CIP: 65095

CAPÍTULO: INDUSTRIALES SISTEMAS Y AFINES

ACERCA DE MI

Profesional con amplia experiencia en la Administración Pública, conocedor de la realidad Regional de Moquegua. Mi trayectoria incluye funciones como Promotor Empresarial, en Defensa Civil, Gestión Municipal, conocedor de su Normatividad. Indicadores, vocación de servicio y de liderazgo, pro actividad y orientación a resultados en mi trayectoria.



EXPERIENCIA

2019 - 2020	Jefe de la oficina de Defensa Civil de la MPMN
2016	Coordinador del Centro de Operaciones de emergencia provincia Mariscal Nieto - COEP
2016	Jefe de la oficina de Defensa Civil de la MPMN
2014	Secretario Técnico de la plataforma GRD
2014	Jefe de la oficina de Defensa Civil de la MPMN
2014	Secretario Técnico de la plataforma GRD
2005 - 2010	Secretario Técnico del Comité Provincial de Defensa Civil Mariscal Nieto.
2002 - 2003	Secretario Técnico del Comité Provincial de Defensa Civil Mariscal Nieto.
2012	Sub gerente de planes presupuesto participativo y racionalización - MPMN
2005	Jefe de planificación y presupuesto Municipalidad Distrital de Carumas - Moquegua
2004	Gerente de planificación y presupuesto municipalidad C.P San Antonio.
1997 - 2000	Especialista en la gerencia de promoción e inversiones - CTAR Moquegua.
1991 - 1995	Jefe del área de planificación y presupuesto PRONAA Moquegua.
1991 - 1991	Sub gerente de presupuesto y planificación micro región – distrito de Torata.



FORMACIÓN ACADÉMICA

1997	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO PUNO Bachiller en Economía Ingeniero Economista (Mayo de 1997) DIPLOMADO: Elaboración de Perfiles, Expedientes Técnicos, Valorización y Liquidación de Obras. ESTUDIOS EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES-GRD IDIOMAS: Castellano - Quechua
------	--



INFORMACIÓN ADICIONAL

2013 - 2015	Asambleísta del Colegio de Ingenieros Moquegua. Cultor del arte, música nacional y latinoamericana.
-------------	--

CONTACTO



crisolvela@hotmail.com